



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                Česká republika
                            
                            
                                opera
                            
                            
                                demokracie
                            
                            
                                lidská práva
                            
                            
                                přijímačky
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    


      

                
            
                Česko-ukrajinský slovníček: Jedeme do ZOO
            




    

        



      






    


    
        
            #
        
    


    
        
            



    
        
            Česko-ukrajinský slovníček na téma "jedeme do ZOO". / малий українсько-чеський словник по темі "Їдемо в зоопарк".
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Prvouka
                    
                

            


            
                
                    
                        
                        Materiály v ukrajinštině
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
            


        


    



            

        
    

    
        
            Náhled pracovního listu

        
        
            
        

    




    
        


        Videa k pracovnímu listu


        
            
                8
                videí

        

    


    
        




    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:32

            Jaký je smysl zoologické zahrady

            Proč jsou zoologické zahrady důležité, jaký je jejich smysl? Nejde jen o to ukazovat lidem výběhy s různými zvířaty. Kromě účelu rekreačního probíhá v zoo vzdělávání, výzkum, ochrana druhů, jejich zachování a chov samotný. Často je to i jediný způsob, jak udržet nějaký živočišný druh na Zemi. Zoo Praha se angažuje například v ochraně užovky podplamaté nebo zubrů evropských.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            20:22

            Co víme o zvířatech ze ZOO?

            Zažili jste ten pocit, když jste pro své dítě neměli po ruce odpověď? Ukážeme vám svět dětskýma očima a odpovíme na otázku: Co víme o zvířatech ze ZOO?

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            07:55

            Funkce zoologických zahrad

            Jaká má být dnešní funkce zoologických zahrad? V 21. století už ZOO nemůže být živým muzeem. Česká republika je v počtu zoologických zahrad nadprůměrná ve srovnání s ostatními zeměmi. Přitom by stačilo, pokud by se například dvě zoologické zahrady zaměřily na chov exotických zvířat, zbytek by se mohl zaměřit na místní faunu a její ochranu a spolupráci s místními národními parky.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            24:37

            UčíTelka (1. třída): Výlet do zoo

            Když děti učí telka! Pojďte se společně se žáky 1. ročníku vydat na výlet do zoologické zahrady. Připomeneme si základy slušného chování v zoologické zahradě. A povíme si, jaká zvířátka můžeme v zoo vidět a co všechno o nich víme. 

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            05:51

            ZOO Praha

             K nejnavštěvovanějším místům Prahy patří bezesporu i ZOO Praha (Zoologická zahrada hl. m. Prahy). Jde o zoologickou zahradu s moderními pavilony a expozicemi, která se snaží představovat zvířata v podmínkách, které se co nejvíce blíží jejich přirozenému prostředí, což umožňuje její členitý terén. Příběh pražské zoologické zahrady zmapovala u příležitosti 90. narozenin ZOO Praha Silvie Dymáková. Podívejte se na to, co se největší zoo u nás za tu dobu podařilo. 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            02:58

            Zvířecí mýty: Zoologická zahrada

            Tentokrát se zaměříme na mýty týkající se zoologických zahrad. Konkrétně nás bude zajímat, zda jsou zvířata v ZOO jenom pro naši zábavu nebo jestli se třeba nenudí. Jak vnímají lidské návštěvníky a jestli nemají chuť utéct do volné přírody. Co myslíte vy? 

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            01:34

            Založení Zoo Praha

            Uplynulo 90 let od založení pražské zoo. Jaké byly její počátky a v čem je Zoo Praha jedinečná, se dozvíte ve Zprávičkách.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                
            
        

        
            01:47

            Mezinárodní den zvířat

            Mezinárodní den zvířat se slaví 4. října na počest úmrtí svatého Františka z Assisi, který pečoval o nemocná a opuštěná zvířata. Jak je potřeba o zvířata pečovat, je zakotveno také v našem zákoníku. Velmi dobrou službu jim dělají zoo a také lidé díky nejrůznějším sbírkám. 

            
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Další náměty k pracovnímu listu


        
            
                2
                námětů

        

    


    
        


    
        
            
            
        

        
            Čeština pro ukrajinské žáky / Чеська для українських школярів

            
                

                

                

            


            
                1
                27
            


            
                Více o námětu
            

        

    




    





    
        
            
            
        

        
            Pomocné slovníčky pro žáky z Ukrajiny / Корисні словники для школярів з-за кордону

            
                

                

                

            


            
                2
                26
            


            
                Více o námětu
            

        

    




    



        


    









    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                
            

            
                12 095

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                
            

            
                667

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                
            

            
                3 846

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                
            

            
                1 109

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	 
	 
	 
                
	 


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	
	
	
	
	
	


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                 261 136 113  info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        261 136 113

        

        info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	 
                        Instagram

                    
	 
                        Facebook

                    
	 
                        YouTube

                    
	 
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    



























